
COMMUNE DE ST-QUENTIN-FALLAVIER (ISERE)

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE DU 30 SEPTEMBRE 2019

Le Conseil Municipal de St-Quentin-Fallavier, dûment convoqué par le Maire le 20/09/2019,
s’est  assemblé  au lieu  habituel  de  ses  séances  sous  la  présidence  de  Michel
BACCONNIER, Maire.
Le nombre de conseillers municipaux en exercice est de 29.

Présents : Mesdames et Messieurs les conseillers en exercice à l’exception de ceux qui,
absents, ont délégué leur pouvoir : Bénédicte KREBS à Brigitte PIGEYRE, Cyrille CUENOT
à Martial VIAL, Daniel TANNER à Jean-Paul MOREL, Pascal GUEFFIER à Virginie SUDRE,
David CICALA à Odile BEDEAU DE L'ECOCHERE, Christophe LIAUD à Luis MUNOZ

Absent : Armand AVEDIAN.
 

Il  a  été  procédé,  conformément  à  l’article  L.2121.15  du Code Général  des  Collectivités
Territoriales, à l’élection d’un secrétaire pris au sein du Conseil : V. SUDRE a été désigné(e).

DELIB 2019.09.30.1

OBJET : Décisions municipales

DECISION MUNICIPALE.2019.46
OBJET : Tarifs municipaux 2019 / 2020 - Accueil de loisirs vacances

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment en ses articles  L 2122-22, L
2122-18 et L 2131-2,

Vu le décret n° 62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant le règlement général sur la
Comptabilité Publique, et notamment l’article 18 ;

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 24 avril 2014, de déléguer au Maire, pour 
la durée du mandat, une partie de ses attributions en vertu de l’article L 2122-20 ;

DECIDE

De fixer les tarifs municipaux relatifs à l’accueil de loisirs vacances pour l’année 2019-2020,
comme suit :



1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

0-340 23,05 21,75 18,76 17,64 14,07 13,21 9,38 8,82 4,69 4,41 16,05 15,40 13,00 12,44 9,75 9,33 6,50 6,22 3,25 3,11 7,00 6,35 5,76 5,20 4,32 3,90 2,88 2,60 1,44 1,30 1,44 1,30 1,81 1,40 1,27

341-440 25,35 23,65 20,60 19,24 15,45 14,45 10,30 9,62 5,15 4,81 17,20 16,35 13,92 13,24 10,44 9,93 6,96 6,62 3,48 3,31 8,15 7,30 6,68 6,00 5,01 4,50 3,34 3,00 1,67 1,50 1,67 1,50 1,81 1,63 1,46

441-520 29,25 27,15 23,80 22,12 17,85 16,61 11,90 11,06 5,95 5,53 19,15 18,10 15,52 14,68 11,64 11,01 7,76 7,34 3,88 3,67 10,10 9,05 8,28 7,44 6,21 5,58 4,14 3,72 2,07 1,86 2,07 1,86 1,81 2,02 1,81

521-620 33,15 30,65 27,00 25,00 20,25 18,77 13,50 12,50 6,75 6,25 21,10 19,85 17,12 16,12 12,84 12,09 8,56 8,06 4,28 4,03 12,05 10,80 9,88 8,88 7,41 6,66 4,94 4,44 2,47 2,22 2,47 2,22 1,81 2,41 2,16

621-720 40,80 37,80 33,20 30,80 24,90 23,10 16,60 15,40 8,30 7,70 26,15 24,65 21,20 20,00 15,90 15,00 10,60 10,00 5,30 5,00 14,65 13,15 12,00 10,80 9,00 8,10 6,00 5,40 3,00 2,70 3,00 2,70 2,30 2,93 2,63

721-900 45,60 42,20 37,20 34,40 27,90 25,80 18,60 17,20 9,30 8,60 28,55 26,85 23,20 21,80 17,40 16,35 11,60 10,90 5,80 5,45 17,05 15,35 14,00 12,60 10,50 9,45 7,00 6,30 3,50 3,15 3,50 3,15 2,30 3,41 3,07

901-1100 51,80 47,80 42,24 38,96 31,68 29,20 21,12 19,48 10,56 9,74 31,65 29,65 25,72 24,08 19,29 18,06 12,86 12,04 6,43 6,02 20,15 18,15 16,52 14,88 12,39 11,16 8,26 7,44 4,13 3,72 4,13 3,72 2,30 4,03 3,63

1101-1300 62,35 57,45 50,84 46,84 38,13 35,15 25,42 23,42 12,71 11,71 38,15 35,70 31,00 29,00 23,25 21,75 15,50 14,50 7,75 7,25 24,20 21,75 19,84 17,84 14,88 13,38 9,92 8,92 4,96 4,46 4,96 4,46 2,79 4,84 4,35

1301-1499 72,35 66,55 59,08 54,28 44,31 40,72 29,54 27,14 14,77 13,57 43,15 40,25 35,12 32,72 26,34 24,54 17,56 16,36 8,78 8,18 29,20 26,30 23,96 21,56 17,97 16,17 11,98 10,78 5,99 5,39 5,99 5,39 2,79 5,84 5,26

1500-2500 82,35 75,55 67,32 61,72 50,49 46,28 33,66 30,86 16,83 15,43 48,15 44,75 39,24 36,44 29,43 27,33 19,62 18,22 9,81 9,11 34,20 30,80 28,08 25,28 21,06 18,96 14,04 12,64 7,02 6,32 7,02 6,32 2,79 6,84 6,16

+2500 92,45 84,65 75,56 69,16 56,67 51,84 37,78 34,58 18,89 17,29 53,20 49,30 43,36 40,16 32,52 30,12 21,68 20,08 10,84 10,04 39,25 35,35 32,20 29,00 24,15 21,75 16,10 14,50 8,05 7,25 8,05 7,25 2,79 7,85 7,07

Avec la participation financière de la CAF de l'Isère

FORFAITS TARIFS ACCUEIL DE LOISIRS VACANCES  2019-2020

SAINT-QUENTINOIS

EN JOURNEE 1/2 JOURNEE + REPAS SANS LES SORTIES 1/2 JOURNEE SANS REPAS SANS LES SORTIES TARIFS

SORTIES
TARIF 1/2 
JOURNEE

 - 
5 JOURS 

moins 2,5% 
arrondis

QUOTIENT 
FAMILIAL

4 jours4 jours 3 jours 2 jours 1 jour
5 jours

 tarif minoré
5 jours

 tarif minoré
5 jours

 tarif minoré
4 jours 3 jours 2 jours 1 jour 3 jours 2 jours 1 jour

1/2 journée 
supplémentaire

REPAS

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

0-340 23,05 21,75 18,76 17,64 14,07 13,21 9,38 8,82 4,69 4,41 16,05 15,40 13,00 12,44 9,75 9,33 6,50 6,22 3,25 3,11 7,00 6,35 5,76 5,20 4,32 3,90 2,88 2,60 1,44 1,30 1,44 1,30 1,81 1,40 1,27

341-440 25,35 23,65 20,60 19,24 15,45 14,45 10,30 9,62 5,15 4,81 17,20 16,35 13,92 13,24 10,44 9,93 6,96 6,62 3,48 3,31 8,15 7,30 6,68 6,00 5,01 4,50 3,34 3,00 1,67 1,50 1,67 1,50 1,81 1,63 1,46

441-520 29,25 27,15 23,80 22,12 17,85 16,61 11,90 11,06 5,95 5,53 19,15 18,10 15,52 14,68 11,64 11,01 7,76 7,34 3,88 3,67 10,10 9,05 8,28 7,44 6,21 5,58 4,14 3,72 2,07 1,86 2,07 1,86 1,81 2,02 1,81

521-620 33,15 30,65 27,00 25,00 20,25 18,77 13,50 12,50 6,75 6,25 21,10 19,85 17,12 16,12 12,84 12,09 8,56 8,06 4,28 4,03 12,05 10,80 9,88 8,88 7,41 6,66 4,94 4,44 2,47 2,22 2,47 2,22 1,81 2,41 2,16

621-720 40,80 37,80 33,20 30,80 24,90 23,10 16,60 15,40 8,30 7,70 26,15 24,65 21,20 20,00 15,90 15,00 10,60 10,00 5,30 5,00 14,65 13,15 12,00 10,80 9,00 8,10 6,00 5,40 3,00 2,70 3,00 2,70 2,30 2,93 2,63

721-900 45,60 42,20 37,20 34,40 27,90 25,80 18,60 17,20 9,30 8,60 28,55 26,85 23,20 21,80 17,40 16,35 11,60 10,90 5,80 5,45 17,05 15,35 14,00 12,60 10,50 9,45 7,00 6,30 3,50 3,15 3,50 3,15 2,30 3,41 3,07

901-1100 51,80 47,80 42,24 38,96 31,68 29,20 21,12 19,48 10,56 9,74 31,65 29,65 25,72 24,08 19,29 18,06 12,86 12,04 6,43 6,02 20,15 18,15 16,52 14,88 12,39 11,16 8,26 7,44 4,13 3,72 4,13 3,72 2,30 4,03 3,63

1101-1300 62,35 57,45 50,84 46,84 38,13 35,15 25,42 23,42 12,71 11,71 38,15 35,70 31,00 29,00 23,25 21,75 15,50 14,50 7,75 7,25 24,20 21,75 19,84 17,84 14,88 13,38 9,92 8,92 4,96 4,46 4,96 4,46 2,79 4,84 4,35

1301-1499 72,35 66,55 59,08 54,28 44,31 40,72 29,54 27,14 14,77 13,57 43,15 40,25 35,12 32,72 26,34 24,54 17,56 16,36 8,78 8,18 29,20 26,30 23,96 21,56 17,97 16,17 11,98 10,78 5,99 5,39 5,99 5,39 2,79 5,84 5,26

1500-2500 82,35 75,55 67,32 61,72 50,49 46,28 33,66 30,86 16,83 15,43 48,15 44,75 39,24 36,44 29,43 27,33 19,62 18,22 9,81 9,11 34,20 30,80 28,08 25,28 21,06 18,96 14,04 12,64 7,02 6,32 7,02 6,32 2,79 6,84 6,16

+2500 92,45 84,65 75,56 69,16 56,67 51,84 37,78 34,58 18,89 17,29 53,20 49,30 43,36 40,16 32,52 30,12 21,68 20,08 10,84 10,04 39,25 35,35 32,20 29,00 24,15 21,75 16,10 14,50 8,05 7,25 8,05 7,25 2,79 7,85 7,07

Avec la participation financière de la CAF de l'Isère

FORFAITS TARIFS ACCUEIL DE LOISIRS VACANCES  2019-2020

SAINT-QUENTINOIS

EN JOURNEE 1/2 JOURNEE + REPAS SANS LES SORTIES 1/2 JOURNEE SANS REPAS SANS LES SORTIES TARIFS

SORTIES
TARIF 1/2 
JOURNEE

 - 
5 JOURS 

moins 2,5% 
arrondis

QUOTIENT 
FAMILIAL

4 jours4 jours 3 jours 2 jours 1 jour
5 jours

 tarif minoré
5 jours

 tarif minoré
5 jours

 tarif minoré
4 jours 3 jours 2 jours 1 jour 3 jours 2 jours 1 jour

1/2 journée 
supplémentaire

REPAS

DECISION MUNICIPALE.2019.47
OBJET : Tarifs 2019 / 2020 - Pôle Education Jeunesse Centre social

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment en ses articles  L 2122-22, L
2122-18 et L 2131-2,

Vu le décret n° 62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant le règlement général sur la
Comptabilité Publique, et notamment l’article 18 ;

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 24 avril 2014, de déléguer au Maire, pour 
la durée du mandat, une partie de ses attributions en vertu de l’article L 2122-20 ;

DECIDE

De fixer  les  tarifs  municipaux  relatifs  au  Pôle  Education,  Jeunesse,  Centre  social  pour
l’année 2019 – 2020, comme suit : 



St QF Extérieur St QF Extérieur St QF Extérieur
( + 20% ) (-10%) ( + 20% ) ( + 20% )

0-340 1,44 € 1,73 € 1,30 € 1,56 €
341-440 1,67 € 2,00 € 1,50 € 1,80 €
441-520 2,07 € 2,48 € 1,86 € 2,23 €
521-620 2,47 € 2,96 € 2,22 € 2,66 €
621-720 3,00 € 3,60 € 2,70 € 3,24 €
721-900 3,50 € 4,20 € 3,15 € 3,78 €
901-1100 4,13 € 4,96 € 3,72 € 4,46 €
1101-1300 4,96 € 5,95 € 4,46 € 5,35 €
1301-1499 5,99 € 7,19 € 5,39 € 6,47 €
1500 - 2500 7,02 € 8,42 € 6,32 € 7,58 €
 +2500 8,05 € 9,66 € 7,25 € 8,70 €

Le coût par enfant pour une journée s 'élève à : 65,11€ soit 6,51€/h

St Quentinois Extérieurs
2 h 1 h 2 h 1 h

St Quentinois St Quentinois Extérieur Extérieur
(+20 %) (+20 %)

0-340 0,54 € 0,27 € 0,64 € 0,32 €
341-440 0,64 € 0,32 € 0,76 € 0,38 €
441-520 0,96 € 0,48 € 1,16 € 0,58 €
521-620 1,20 € 0,60 € 1,44 € 0,72 €
621-720 1,40 € 0,70 € 1,68 € 0,84 €
721-900 2,00 € 1,00 € 2,40 € 1,20 €
901-1100 2,22 € 1,11 € 2,66 € 1,33 €
1101-1300 2,82 € 1,41 € 3,38 € 1,69 €
1301-1499 3,60 € 1,80 € 4,32 € 2,16 €
1500 - 2500 3,80 € 1,90 € 4,56 € 2,28 €
 +2500 3,98 € 1,99 € 4,78 € 2,39 €

2 h 2 h 2 h 2h
St-Quentinois Extérieur St-Quentinois Extérieur

( + 20% ) (-10%) ( + 20% )
0-340 0,65 € 0,78 € 0,58 € 0,70 €
341-440 0,71 € 0,85 € 0,64 € 0,77 €
441-520 1,05 € 1,25 € 0,95 € 1,14 €
521-620 1,39 € 1,67 € 1,26 € 1,51 €
621-720 1,66 € 1,99 € 1,47 € 1,76 €
721-900 2,00 € 2,40 € 1,81 € 2,17 €
901-1100 2,75 € 3,30 € 2,45 € 2,94 €
1101-1300 3,15 € 3,78 € 2,84 € 3,41 €
1301-1499 3,70 € 4,44 € 3,31 € 3,97 €
1500 - 2500 3,87 € 4,64 € 3,46 € 4,15 €
 +2500 4,04 € 4,85 € 3,65 € 4,38 €

1/2 journée à partir 2 enfts REPAS

1,81 € 2,17 €

TARIFS ACCUEIL DE LOISIRS 2019-2020

QUOTIENT 
FAMILIAL

1/2 journée pour 1 enft

2,30 € 2,76 €

2,79 € 3,35 €

 TARIFS ACCUEIL PERISCOLAIRE 2019-2020

à partir de 2 enfantspour 1 enfant

QUOTIENT 
FAMILIAL

CLAS 

QUOTIENT 
FAMILIAL

TARIFS CLAS 2019-2020



Tarifs PIAJ 11–17 ans et 13-17 ans

Cotisation de 5€/an de septembre à août.
Une carte, nommée carte PIAJ, sera remise au jeune.
Cette inscription annuelle donne droit aux activités, excepté les activités spécifiques (sorties,
stages …).
Essais possibles du jeune avant de payer la cotisation.

Tarifs activités specifiques 
 Gymnase : gratuit car c’est une porte d’entrée pour les jeunes ; pour l’organisation

d’un tournoi, l’adhésion est obligatoire
 Participation repas en commun : 1€
 Cinéma, baignade : 2€
 Loisirs : bowling, pêche, patinoire : 4€
 Stage (3 jours) : 10€
 Sortie spécifique (suite projet, type concert, match …) : la moitié du prix réel

DECISION MUNICIPALE.2019.48
OBJET : Tarifs 2019 / 2020 - Restauration scolaire

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment en ses articles  L 2122-22, L
2122-18 et L 2131-2,

Vu le décret n° 62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant le règlement général sur la
Comptabilité Publique, et notamment l’article 18 ;

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 24 avril 2014, de déléguer au Maire, pour 
la durée du mandat, une partie de ses attributions en vertu de l’article L 2122-20 ;

DECIDE

De fixer les tarifs municipaux relatifs à la restauration scolaire pour l’année 2019 – 2020
comme suit :

QUOTIENT
FAMILIAL TARIF EXTERIEURS TICKET OCCASIONNEL

Panier
repas

suite PAI

0-340 2,74
TARIF

UNIQUE
6,19 €

5,23 €
Idem 2h
Garderie

périscolaire

341-440 3,00

441-520 3,26

521-620 3,52

621-720 3,78
ULIS ET
SESSAD

Enseignant 
et 

RASED

Personnel
Communal,
Intervenants

URGENCE
, CADA,

CG
721-900 4,05

901-1100 4,32



1101-1300 4,57
DERNIER

TARIF
5,20 €

6,11 € 7,77 € 1er TARIF
1301-1499 4,84

1500 - 2500 5,09

 +2500 5,20

DECISION MUNICIPALE.2019.49
OBJET : Tarifs 2019 / 2020 - Ateliers adultes et Académies des sports et des arts

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment en ses articles  L 2122-22, L
2122-18 et L 2131-2,

Vu le décret n°62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant le règlement général sur la
Comptabilité Publique, et notamment l’article 18 ;

Vu la délibération du Conseil Municipal du 24 avril 2014, de déléguer au Maire, pour la durée
du mandat, une partie de ses attribution en vertu de l’article L 2122-20 ;

DECIDE

De fixer les tarifs municipaux relatifs aux ateliers adultes et aux Académies des sports et des
arts pour la saison 2019-2020,



STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT.

0 Séance 0,66 0,79 0,75 0,90 0,63 0,75

340

15% Année 20,34 24,41 23,25 27,90 19,38 23,25

341 Séance 0,74 0,89 0,85 1,02 0,71 0,85

440

17% Année 23,06 27,67 26,35 31,62 21,96 26,35

441 Séance 0,83 1,00 0,95 1,14 0,79 0,95

520

19% Année 25,77 30,92 29,45 35,34 24,54 29,45

521 Séance 0,92 1,10 1,05 1,26 0,88 1,05

620

21% Année 28,48 34,18 32,55 39,06 27,13 32,55

621 Séance 1,09 1,31 1,25 1,50 1,04 1,25

720

25% Année 33,91 40,69 38,75 46,50 32,29 38,75

721 Séance 1,31 1,58 1,50 1,80 1,25 1,50

900

30% Année 40,69 48,83 46,50 55,80 38,75 46,50

901 Séance 1,53 1,84 1,75 2,10 1,46 1,75

1 100

35% Année 47,47 56,96 54,25 65,10 45,21 54,25

1 101 Séance 1,75 2,10 2,00 2,40 1,67 2,00

1300

40% Année 54,25 65,10 62,00 74,40 51,67 62,00

1 301 Séance 1,97 2,36 2,25 2,70 1,88 2,25

1499

45% Année 61,03 73,24 69,75 83,70 58,13 69,75

1 500 Séance 2,06 2,47 2,35 2,82 1,96 2,35

2500

47% Année 63,75 76,50 72,85 87,42 60,71 72,85

plus Séance 2,19 2,63 2,50 3,00 2,08 2,50

2500

50% Année 67,82 81,38 77,50 93,00 64,59 77,50

ACADEMIES
SECTIONS ARTISTIQUES 

ET SPORTIVES
10 / 13 ans

ACADEMIES
PALETTE DES ARTS 

& MULTISPORT
6 / 11 ans

ACADEMIES
SPORT EVEIL 

- de 6 ans

1,5 heures 2 heures 1,25 heures

TARIFS ACADEMIES 2019-2020

nbre séances 31 31 31

DECISION MUNICIPALE.2019.50
OBJET : Tarifs municipaux - Année 2019

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment en ses articles  L 2122-22, L
2122-18 et L 2131-2,

Vu le décret n° 62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant le règlement général sur la
Comptabilité Publique, et notamment l’article 18 ;



Vu la délibération du Conseil municipal du 24 avril 2014, de déléguer au Maire, pour la durée
du mandat une partie de ses attributions en vertu de l’article L 2122-20 ;

Vu la Décision municipale n° DM.2018.65 du 19 novembre 2018 fixant les tarifs municipaux 
pour l’année 2019 ;

Considérant qu’il convient de modifier les redevances d’occupation du domaine public pour 
l’installation de terrasses ;

DECIDE

De fixer les tarifs municipaux pour l’année 2019 comme suit :

LIBELLE TARIFS 2019

LOCATIONS DE SALLES (à noter : tarif « 2 jours consécutifs = + 30 % du tarif normal)

* Salle des fêtes Tharabie

Particuliers St-Quentinois 351,00
Associations St-Quentinoises 258,00
Entreprises St-Quentinoises/ bailleurs (objet SQF)/prestataires mandatés 516,00
Associations et CE territoire CAPI 278,00
Service public / CAPI 258,00
Forfait nettoyage 120,00

* Salle des fêtes Tharabie - salle de l'étage

Entreprises St-Quentinoises/ bailleurs (objet SQF) 123,00
Forfait nettoyage 120,00

*Salle du Loup

Particuliers St-Quentinois 175,00
Associations St-Quentinoises 86,00
Entreprises St-Quentinoises/ bailleurs (objet SQF)/prestataires mandatés 206,00
Associations et CE territoire CAPI 103,00
Service public / CAPI 86,00
Forfait nettoyage 120,00

* Salle des Moines

Particuliers St-Quentinois 74,00
Associations St-Quentinoises 44,00
Entreprises St-Quentinoises/ bailleurs (objet SQF)/prestataires mandatés 123,00
Associations et CE territoire CAPI 62,00
Service public / CAPI 44,00
Forfait nettoyage 120,00
* Cautions  
Salle des fêtes Tharabie - associations 1 000,00
Salle des fêtes Tharabie - particuliers et entreprises 2 000,00
Salle du Loup 1 000,00
Salle des Moines 1 000,00

* Stade de Tharabie : vestiaires, stade synthétique, stade en herbe



Tarif pour la saison (sept à juillet) pour les entreprises et comités 
d'entreprises 554,00
Tarif trimestriel pour les entreprises et  les comités d'entreprises 228,00
Tarif journalier pour les entreprises et les comités d'entreprises 116,00

* Stade de la Gare : vestiaires, stade en herbe 

Tarif saisonnier (sept à juillet) pour les entreprises et comités d'entreprise 554,00
Tarif trimestriel pour les entreprises et  les comités d'entreprise 228,00
Tarif journalier pour les entreprises et les comités d'entreprises 116,00

* Halle des sports (période mi-avril à mi-octobre) 

Associations St-Quentinoises 258,00
Entreprises St-Quentinoises / bailleurs (objet SQF) / prestataires 
mandatés 516,00
Associations et CE territoire CAPI 278,00
Service public / CAPI 258,00
Forfait nettoyage 120,00

* Centre tennistique

Tarif pour la saison (sept à juillet) pour les entreprises et comités 
d'entreprises 1 500,00
Tarif semestriel (sept/janv ou fev/juin) pour les entreprises et  les comités 
d'entreprises 800,00

* Espace George Sand -mise à disposition Salle de spectacle

Du lundi au jeudi, association saint-Quentinoise / jour 61,00
Du lundi au jeudi, association saint-Quentinoise  avec 1 technicien/jour 321,00
Du lundi au jeudi, association extérieure/jour 300,00
Du lundi au jeudi, association extérieure avec 1 technicien/jour 665,00
Du lundi au jeudi, collectivité du territoire/jour 200,00
Du lundi au jeudi, collectivité du territoire avec 1 technicien/jour 470,00
Du vendredi au samedi, association saint-Quentinoise /jour 173,00
Du vendredi au samedi, association saint-Quentinoise  avec 1 
technicien/jour 438,00
Du vendredi au samedi, association extérieure/jour 423,00
Du vendredi au samedi,  association extérieure avec 1 technicien/jour 820,00
Du vendredi au samedi, collectivité du territoire/jour 300,00
Du vendredi au samedi,  collectivité du territoire avec 1 technicien/jour 570,00
mise à disposition agent de sécurité aux personnes (SSIAP) du lundi au 
jeudi  /heure 36,00
mise à disposition agent de sécurité aux personnes (SSIAP) Du vendredi 
au samedi/par heure 45,00
Mise à disposition technicien du spectacle, association Saint-Quentinoise-
par heure 30,00
Mise à disposition technicien du spectacle, structure extérieure à la 
commune-par heure 46,00
Livres sur le château - tarif unique 5,00
cartes postales - tarif unique 0,50

PATRIMOINE

Visite guidée (château) - groupe de 20 personnes minimum - par 
personne 5,00
Visite guidée (château) - groupe inférieur à 20 personnes- forfait groupe 80,00
Visite guidée château + abords MF groupe de 20 personnes minimum – 
par personne 7,00
Visite guidée château + abords MF groupe inférieur à  20 personnes-forfait
groupe 116,00



Visite guidée (paysage) – groupe de 20 personnes minimum – par 
personne 6,00
Visite guidée (paysage) – groupe inférieur à  20 personnes-forfait groupe 116,00
Jeu de piste groupe de 20 enfants minimum – par enfant 4,00
Jeu de piste - groupe inférieur à 20 personnes - forfait groupe 80,00
Atelier Les petits jongleurs - groupe de 30 enfants ou moins - 1 
intervenant 327,00
Atelier Les petits jongleurs - au-delà de 30 enfants-par enfant 
supplémentaire 4,50
Ateliers "Les Petits jongleurs" (2 intervenants) - groupe de 40 enfants ou 
moins 620,00
Ateliers "Les Petits jongleurs" (formule 4 ateliers) - au-delà de 40 enfants -
par enfant 6,00
Atelier Les petits écuyers- groupe de 30 enfants ou moins 370,00
Atelier Les petits écuyers- au-delà de 30 enfants-par enfant 
supplémentaire 4,00
Atelier Les Ecuyers du Conte d'Arthus - groupe de 40 enfants ou moins - 
forfait groupe 630,00
Atelier Les Ecuyers du Conte d'Arthus - au-delà de 40 enfants - par enfant
supplémentaire 8,00
Ateliers "Moyen Age" (enluminure, calligraphie, héraldique, jeux d'épées, 
danse médiévale) – groupe de 30 enfants ou moins 251,00
Ateliers "Moyen Age" (enluminure, calligraphie, héraldique, jeux d'épées, 
danse médiévale) – au-delà de 30 enfants-par enfant supplémentaire 3,00
2nd atelier "Moyen-Age" (jeux d'épées, calligraphie, héraldique ou 
enluminure- par enfant 3,00
Formule "Les petits voyageurs du XIIIe siècle"  avec spectacle participatif -
groupe de 40 enfants ou moins 560,00
Formule "Les petits voyageurs du XIIIe siècle" avec spectacle participatif - 
au-delà de 40 enfants - par enfant supplémentaire 6,00
Formule "Les petits voyageurs du XIIIe siècle" avec spectacle équestre et 
atelier les Petits Ecuyers - groupe de 40 enfants ou moins 680,00
Formule "Les petits voyageurs du XIIIe siècle" avec spectacle équestre et 
atelier les Petits Ecuyers - au-delà de 40 enfants - par enfant 
supplémentaire 7,00
Atelier "cuisine" - groupe de 30 enfants ou moins  
Atelier "cuisine" - au-delà de de 30 enfants - par enfant supplémentaire  
Atelier "poterie" - groupe de 30 enfants ou moins  
Atelier "poterie" - au-delà de 30 enfants - par enfant supplémentaire  
Atelier "Frappe de monnaies"- groupe de 30 enfants ou moins 270,00
Atelier "Frappe de monnaies"- au-delà de 30 enfants - par enfant 
supplémentaire 5,00
Atelier "Archéologie : je suis un céramologue"- groupe de 30 enfants ou 
moins 255,00
Atelier "Archéologie : je suis un céramologue" - au-delà de 30 enfants - 
par enfant supplémentaire 3,00
Atelier "Histoire de l'architecture médiévale"- groupe de 30 enfants ou 
moins 234,00
Atelier "Histoire de l'architecture médiévale" - au-delà de 30 enfants - par 
enfant supplémentaire 3,00
Atelier "Scriptorium" - groupe de 30 enfants ou moins  
Atelier "Préhistoire: chasse et feu"- groupe de 30 enfants ou moins  
Atelier "Bellum Gallicum"  - groupe de 30 enfants ou moins  

REPROGRAPHIE / TELECOPIE / IMPRESSION

Copie / impression monochrome base A4/A3 - Particuliers
0,20

Copie / impression couleur base A4/A3 - Particuliers 1,00



Copie / impression monochrome base A4/A3 - Associations 
SQF/Chômeurs/Etudiants 0,10

Copie / impression monochrome base A4/A3 si papier blanc fourni 
Associations/Chômeurs/Etudiants

0,05
Copie / impression couleur base A4/A3 - Associations 
SQF/Chômeurs/Etudiants 0,50
Copie / impression monochrome base A4/A3 - Entreprises 0,80
Copie / Impression couleur base A4/A3 - Entreprises 1,50
Copie / Impression couleur base A4/A3 - Coopérative écoles  
Télécopie envoyée/réceptionnée 1,10
Télécopie chômeurs / Etudiants 0,90

DROIT DE CONCESSION CIMETIERE & COLOMBARIUM - VACATIONS

emplacement simple durée 15 ans 170,00
emplacement double durée 15 ans 340,00
emplacement simple durée 30 ans 340,00
emplacement double durée 30 ans 680,00
case de colombarium durée 15 ans 300,00
case de colombarium durée 30 ans 600,00
cavurne durée 15 ans 320,00
cavurne durée 30 ans 640,00
caveau provisoire / case provisoire - 3 mois de gratuité puis tarif à la 
journée 5,00

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC - STATIONNEMENT MARCHE / OUTILLAGE / FORAINS/
TERRASSES

Marché : le ml 0,50

Foire de la St-Quentin - le ml 2,00

Foire de la St-Quentin - caution 40,00

Vogue : petite attraction - type remorque vitrine, comptoir, pêche à la ligne,
tir (forfait), représentation Guignol (en extérieur ou salle du Loup ou 
Moines)

27,00

Vogue : attraction moyenne (type manège, mini autos tamponneuses), ou 
groupement de 2 petites attractions  (forfait), petit cirque

40,00

Vogue : grand manège, autos tamponneuses (forfait), grand cirque 60,00

Vente déballage sur le domaine public, camion d'outillage - demi-journée 
(forfait)

65,00

Restauration ou alimentation ambulante - demi-journée (forfait) 15,00

Terrasse dont la surface est inférieure ou égal à 10m² - forfait annuel 50,00

Terrasse dont la surface est inférieure ou égal à 20m² - forfait annuel 100,00

Terrasse dont la surface est inférieure ou égal à 30m² - forfait annuel 150,00

Terrasse dont la surface est supérieure à 30m² - forfait annuel 200,00

ESPACE PUBLIC MULTIMEDIA - AROBASE

Abonnement trimestriel réduit jeunes + demandeurs d'emploi 5,00
Abonnement annuel  réduit jeunes + demandeurs d'emploi 9,00
Abonnement trimestriel adultes Saint Quentin Fallavier
Abonnement trimestriel adultes Hors Saint Quentin Fallavier

7,00
9,00

Abonnement annuel adultes Saint Quentin Fallavier
Abonnement annuel adultes Hors Saint Quentin Fallavier

20,00
27,00

Tarif horaire de navigation 1,00
Atelier (heure) Saint Quentin Fallavier et Hors Saint Quentin Fallavier 1,00



BAREME REPAS A DOMICILE

Ressources (montant global déclaré) personne seule - 8 000 € et couple - 
13 000 €
Supplément jambon

3,11
0,35

Ressources (montant global déclaré) personne seule de 8 001 € à 10 000 
€ et 
couple de 13 001 € à 15 000 €
Supplément jambon

3,42
0,35

Ressources (montant global déclaré) personne seule de 10 001 € à 12 
500 € et 
couple de 15 001 € à 17 500 €
Supplément jambon

4,28
0,35

Ressources (montant global déclaré) personne seule de 12 501 € à 15 
000 € et 
couple de 17 501 € à 20 000 €
Supplément jambon

6,10
0,35

Ressources (montant global déclaré) personne seule supérieure à 15 001 
€ et 
couple au-dessus de 20 000 €
Supplément jambon

7,71
0,35

TELEALARME

bénéficiaire APA - tarif mensuel - GRPS 38,00
non bénéficiaire APA - tarif mensuel GPRS 24,00
bénéficiaire APA - tarif mensuel 31,00
non bénéficiaire APA - tarif mensuel 20,00

TRANSPORT ADAPTE PERSONNES ISOLEES ET/OU A MOBILITE REDUITE

Tarif pour un transport Aller/Retour 1,00

TELEALARME Tarifs modifiés au 15 décembre 2017

bénéficiaire APA - tarif mensuel - GPRS 36,00
non bénéficiaire APA - tarif mensuel GPRS 22,00
bénéficiaire APA - tarif mensuel RTC 33,00
non bénéficiaire APA - tarif mensuel 22,00
Frais d'installation pour tous les nouveaux demandeurs quel que soit 
l'équipement 20,00

PISTE CYCLABLE

Piste cyclable location par jour sans livraison 50,00
caution piste cyclable 500,00

DECISION MUNICIPALE.2019.51
OBJET : Humour musical "les dézingués" du vocal" - Saison culturelle 2019/2020

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment en ses articles  L 2122-22, L
2122-18 et L 2131-2,

Vu le décret n°62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant le règlement général sur la
Comptabilité Publique, et notamment l’article 18 ;

Vu la Délibération du Conseil Municipal en date du 24 avril 2014, de déléguer au Maire, pour 
la durée du mandat, une partie de ses attributions en vertu de l’article L 2122-20,

Vu le budget primitif 2019,



Considérant qu’il est nécessaire de faire appel à un prestataire extérieur pour le concert du 
13 décembre 2019 à l’espace culturel George Sand,

DECIDE

La passation d’un contrat avec l’association « Croc en jambe ».

Le montant de la dépense à engager au titre de ce contrat est arrêté à la somme de : 

 3 365 € nets de taxe (trois mille trois soixante-cinq  euros). 

Ce contrat prendra effet à compter de la date de notification.

Les crédits sont inscrits à l’article 6042.

DECISION MUNICIPALE.2019.52
OBJET : Spectacle "le magasin des suicides" - Saison culturelle 2019/2020

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment en ses articles  L 2122-22, L
2122-18 et L 2131-2,

Vu le décret n°62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant le règlement général sur la
Comptabilité Publique, et notamment l’article 18 ;

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 24 avril 2014, de déléguer au Maire, pour
la durée du mandat, une partie de ses attributions en vertu de l’article L 2122-20, 

Vu le Budget primitif 2019,

Considérant qu’il est nécessaire de faire appel à un prestataire extérieur pour le spectacle du
11 octobre 2019 à l’espace Culturel George Sand,

DECIDE

La passation d’un contrat avec la « Compagnie nandi ».

Le montant de la dépense à engager au titre de ce contrat est arrêté à la somme de : 

 4 000 € nets de taxe (quatre mille euros). 

Ce contrat prendra effet à compter de la date de notification.

Les crédits sont inscrits à l’article 6042.

DECISION MUNICIPALE.2019.53
OBJET : Spectacle "Chacun sa famille" - Saison culturelle 2019/2020

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment en ses articles  L 2122-22, L
2122-18 et L 2131-2,

Vu le décret n°62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant le règlement général sur la
Comptabilité Publique, et notamment l’article 18 ;



Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 24 avril 2014, de déléguer au Maire, pour
la durée du mandat, une partie de ses attributions en vertu de l’article L 2122-20, 

Vu le Budget primitif 2019,

Considérant qu’il est nécessaire de faire appel à un prestataire extérieur pour le spectacle du
22 novembre 2019 à l’espace Culturel George Sand,

DECIDE

La passation d’un contrat avec « Lawrence organisations ».

 Le montant de la dépense à engager au titre de ce contrat est arrêté à la somme de : 

 3 587 € nets de taxe (trois mille cinq cent quatre-vingt-sept euros). 

Ce contrat prendra effet à compter de la date de notification.

Les crédits sont inscrits à l’article 6042.

DECISION MUNICIPALE.2019.54
OBJET : Tarifs des ateliers patrimoine "expo fossiles" du 24 août au 1er décembre 
2019

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment en ses articles  L 2122-22, L
2122-18 et L 2131-2,

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 24 avril 2014, de déléguer au Maire, pour 
la durée du mandat, une partie de ses attributions en vertu de l’article L 2122-20, 

Vu l’inscription des recettes au budget prévisionnel 2019,

DECIDE

La  tarification  des  ateliers   proposés  dans  le  cadre  de  l’exposition  Terre  de  Fossiles  à
destination des groupes scolaires ou centres de loisirs  à vocation à s’adresser à  un large
public.  Ainsi  les tarifs restent  accessibles tout  en assurant  une recette substantielle  à la
collectivité.   A noter  que  la  visite  commentée  est  offerte  aux  groupes  scolaires  de  la
commune.

Activités :
 Visite de l’exposition avec un guide : 2€/enfant,
 Visite de de l’exposition en autonomie : gratuit.

Ateliers :
 Moulage d’une ammonite : 234€ forfait de base pour 30 enfants ou moins,
 Cout enfant supplémentaire (au-delà de 30) : 2€.

DECISION MUNICIPALE.2019.55
OBJET : Spectacle jeune public "Le petit Prince" - Saison culturelle 2019 / 2020

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment en ses articles  L 2122-22, L
2122-18 et L 2131-2,



Vu le décret n°62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant le règlement général sur la
Comptabilité Publique, et notamment l’article 18 ;

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 24 avril 2014, de déléguer au Maire, pour
la durée du mandat, une partie de ses attributions en vertu de l’article L 2122-20, 

Vu le Budget primitif 2019,

Considérant qu’il est nécessaire de faire appel à un prestataire extérieur pour le spectacle du
22 avril 2020 à l’espace Culturel George Sand,

DECIDE

La passation d’un contrat avec la compagnie « La boite a trucs ».

Le montant de la dépense à engager au titre de ce contrat est arrêté à la somme de : 

 822 € nets de taxe (huit cent vingt-deux euros). 

Ce contrat prendra effet à compter de la date de notification.

Les crédits sont inscrits à l’article 6042.

DECISION MUNICIPALE.2019.56
OBJET : Spectacle jeune public - Saison culturelle 2019 / 2020

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment en ses articles  L 2122-22, L
2122-18 et L 2131-2,

Vu le décret n°62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant le règlement général sur la
Comptabilité Publique, et notamment l’article 18 ;

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 24 avril 2014, de déléguer au Maire, pour
la durée du mandat, une partie de ses attributions en vertu de l’article L 2122-20, 

Vu le Budget primitif 2019,

Considérant qu’il est nécessaire de faire appel à un prestataire extérieur pour le spectacle du
4 mars 2020 à l’espace Culturel George Sand,

DECIDE

 La passation d’un contrat avec la Compagnie Malia.

Le montant de la dépense à engager au titre de ce contrat est arrêté à la somme de : 

 850 € nets de taxe (huit cent cinquante euros). 

Ce contrat prendra effet à compter de la date de notification.

Les crédits sont inscrits à l’article 6042.



DM.2019.57
OBJET : DM n° 2019.57 non établie - Néant 

NEANT 

DECISION MUNICIPALE.2019.58
OBJET : Animations séniors - Tarifs 2019

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment en ses articles  L 2122-22, L
2122-18 et L 2131-2,

Vu le décret n°62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant le règlement général sur la
Comptabilité Publique, et notamment l’article 18 ;

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 24 avril 2014, de déléguer au Maire, pour 
la durée du mandat, une partie de ses attributions en vertu de l’article L 2122-20 ;

Vu le Budget primitif 2019 ;

DECIDE

De fixer les tarifs des animations à destination des séniors pour l’année 2019, comme suit :

DECISION MUNCIIPALE.2019.59
OBJET : Indemnisation SMABTP - Sinistre infiltration eau Hôtel de Ville

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L 2311.1 à L
2311.3, L.2312.1 à L 2312.4, L 2313.1 et suivants,

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 24 avril 2014, de déléguer à M. le Maire,
pour la durée du mandat, une partie de ses attributions en vertu de l’article L 21-22 20,

Vu l’indemnisation présentée par SMABTP d’un montant de 3.000,00 euros, correspondant
au remboursement des réparations engagées pour la sinistre infiltration eau dans le bâtiment
Hôtel de Ville – contrat assurance dommages ouvrage,

RESSOURCES PERSONNE
SEULE

(Montant global déclaré)

TARIFS (par
personne) pour
sortie sans car

RESSOURCES COUPLE
(Montant global déclaré)

- de 15 000 € 3 € - de 20 000 €

+  de  15 001 € 6 € + de 20 001 €

RESSOURCES PERSONNE
SEULE

(Montant global déclaré)

TARIFS (par
personne) pour
sortie avec car

RESSOURCES COUPLE
(Montant global déclaré)

- de 15 000 € 5€ - de 20 000 €

+  de  15 001 € 10 € + de 20 001 €



DECIDE

d’accepter l’indemnisation de sinistre SMABTP.

Cette indemnisation d’un montant de 3.000,00 euros sera comptabilisée à l’article 7788.

DECISION MUNICIPALE.2019.60
OBJET : Achat des colis de Noël 2019

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment en ses articles  L 2122-22, L
2122-18 et L 2131-2,

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 24 avril 2014, de déléguer au Maire, pour
la durée du mandat, une partie de ses attributions en vertu de l’article L2122-20,

Vu le Budget Primitif 2019 approuvé par délibération en date du 11 février 2019,

Considérant qu’il est nécessaire de faire appel à un prestataire extérieur pour l’achat des
colis de Noël 2019,

Considérant qu’à l’issue d’une consultation en procédure adaptée, la proposition présentée
par la société LES DUCS DE GASCOGNE, située Route de Mauvezin – CS 10002 – 32200
GIMONT, est apparue économiquement la plus avantageuse,

Considérant la proposition de la commission d’attribution des marchés à procédure adaptée
en date du jeudi 4 juillet 2019,

DECIDE

De conclure un marché avec l’entreprise LES DUCS DE GASCOGNE pour l’achat des colis
de Noël 2019.

Le montant de la dépense à engager au titre de cet accord-cadre à bons de commande est
arrêté à la somme de :

 Coût du colis couple : 34,85 € TTC

(nombre minimum : 150 – nombre maximum 190)

 Coût du colis personnes seules : 24,85 € TTC

(nombre minimum : 280 – nombre maximum 310)

Ce contrat prendra effet à compter de la date de notification.

DECISION MUNICIPLE.2019.61
OBJET : Tarifs municipaux - Année 2019

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment en ses articles  L 2122-22, L
2122-18 et L 2131-2,

Vu le décret n°62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant le règlement général sur la
Comptabilité Publique, et notamment l’article 18 ;



Vu la délibération du Conseil municipal du 24 avril 2014, de déléguer au Maire, pour la durée
du mandat une partie de ses attributions en vertu de l’article L 2122-20 ; 

Considérant qu’une erreur s’est  glissée dans les tarifs de « Téléalarme » instaurés par la
Décision municipale n° DM.2019.50 du 08.07.2019 ;

DECIDE

De fixer les tarifs municipaux pour l’année 2019 comme suit :

LIBELLE TARIFS 2019

LOCATIONS DE SALLES ( à noter : tarif « 2 jours consécutifs = + 30 % du tarif normal )

* Salle des fêtes Tharabie

Particuliers St-Quentinois 351,00
Associations St-Quentinoises 258,00
Entreprises St-Quentinoises/ bailleurs (objet SQF)/prestataires mandatés 516,00
Associations et CE territoire CAPI 278,00
Service public / CAPI 258,00
Forfait nettoyage 120,00

* Salle des fêtes Tharabie - salle de l'étage

Entreprises St-Quentinoises/ bailleurs (objet SQF) 123,00
Forfait nettoyage 120,00

*Salle du Loup

Particuliers St-Quentinois 175,00
Associations St-Quentinoises 86,00
Entreprises St-Quentinoises/ bailleurs (objet SQF)/prestataires mandatés 206,00
Associations et CE territoire CAPI 103,00
Service public / CAPI 86,00
Forfait nettoyage 120,00

* Salle des Moines

Particuliers St-Quentinois 74,00
Associations St-Quentinoises 44,00
Entreprises St-Quentinoises/ bailleurs (objet SQF)/prestataires mandatés 123,00
Associations et CE territoire CAPI 62,00
Service public / CAPI 44,00
Forfait nettoyage 120,00
* Cautions  
Salle des fêtes Tharabie - associations 1 000,00
Salle des fêtes Tharabie - particuliers et entreprises 2 000,00
Salle du Loup 1 000,00
Salle des Moines 1 000,00

* Stade de Tharabie : vestiaires, stade synthétique, stade en herbe

Tarif pour la saison (sept à juillet) pour les entreprises et comités d'entreprises 554,00
Tarif trimestriel pour les entreprises et  les comités d'entreprises 228,00
Tarif journalier pour les entreprises et les comités d'entreprises 116,00

* Stade de la Gare : vestiaires, stade en herbe 

Tarif saisonnier (sept à juillet) pour les entreprises et comités d'entreprise 554,00



Tarif trimestriel pour les entreprises et  les comités d'entreprise 228,00
Tarif journalier pour les entreprises et les comités d'entreprises 116,00

* Halle des sports (période mi-avril à mi-octobre) 

Associations St-Quentinoises 258,00
Entreprises St-Quentinoises / bailleurs (objet SQF) / prestataires mandatés 516,00
Associations et CE territoire CAPI 278,00
Service public / CAPI 258,00
Forfait nettoyage 120,00

* Centre tennistique

Tarif pour la saison (sept à juillet) pour les entreprises et comités d'entreprises 1 500,00
Tarif semestriel (sept/janv ou fev/juin) pour les entreprises et  les comités d'entreprises 800,00

* Espace George Sand -mise à disposition Salle de spectacle

Du lundi au jeudi, association saint-Quentinoise / jour 61,00
Du lundi au jeudi, association saint-Quentinoise  avec 1 technicien/jour 321,00
Du lundi au jeudi, association extérieure/jour 300,00
Du lundi au jeudi, association extérieure avec 1 technicien/jour 665,00
Du lundi au jeudi, collectivité du territoire/jour 200,00
Du lundi au jeudi, collectivité du territoire avec 1 technicien/jour 470,00
Du vendredi au samedi, association saint-Quentinoise /jour 173,00
Du vendredi au samedi, association saint-Quentinoise  avec 1 technicien/jour 438,00
Du vendredi au samedi, association extérieure/jour 423,00
Du vendredi au samedi,  association extérieure avec 1 technicien/jour 820,00
Du vendredi au samedi, collectivité du territoire/jour 300,00
Du vendredi au samedi,  collectivité du territoire avec 1 technicien/jour 570,00
mise à disposition agent de sécurité aux personnes (SSIAP) du lundi au jeudi  /heure 36,00

mise à disposition agent de sécurité aux personnes (SSIAP) Du vendredi au samedi/par heure
45,00

Mise à disposition technicien du spectacle, association Saint-Quentinoise-par heure 30,00
Mise à disposition technicien du spectacle, structure extérieure à la commune-par heure 46,00
Livres sur le château - tarif unique 5,00
cartes postales - tarif unique 0,50

PATRIMOINE

Visite guidée (château) - groupe de 20 personnes minimum - par personne 5,00
Visite guidée (château) - groupe inférieur à 20 personnes- forfait groupe 80,00
Visite guidée château + abords MF groupe de 20 personnes minimum – par personne 7,00
Visite guidée château + abords MF groupe inférieur à  20 personnes-forfait groupe 116,00
Visite guidée (paysage) – groupe de 20 personnes minimum – par personne 6,00
Visite guidée (paysage) – groupe inférieur à  20 personnes-forfait groupe 116,00
Jeu de piste groupe de 20 enfants minimum – par enfant 4,00
Jeu de piste - groupe inférieur à 20 personnes - forfait groupe 80,00
Atelier Les petits jongleurs - groupe de 30 enfants ou moins - 1 intervenant 327,00
Atelier Les petits jongleurs - au-delà de 30 enfants-par enfant supplémentaire 4,50
Ateliers "Les Petits jongleurs" (2 intervenants) - groupe de 40 enfants ou moins 620,00
Ateliers "Les Petits jongleurs" (formule 4 ateliers) - au-delà de 40 enfants - par enfant 6,00
Atelier Les petits écuyers- groupe de 30 enfants ou moins 370,00
Atelier Les petits écuyers- au-delà de 30 enfants-par enfant supplémentaire 4,00
Atelier Les Ecuyers du Conte d'Arthus - groupe de 40 enfants ou moins - forfait groupe 630,00



Atelier Les Ecuyers du Conte d'Arthus - au-delà de 40 enfants - par enfant supplémentaire 8,00
Ateliers "Moyen Age" (enluminire, calligraphie, héraldique, jeux d'épées, danse médiévale) – 
groupe de 30 enfants ou moins 251,00
Ateliers "Moyen Age" (enluminure, calligraphie, héraldique, jeux d'épées, danse médiévale) – au-
delà de 30 enfants-par enfant supplémentaire 3,00

2nd atelier "Moyen-Age" (jeux d'épées, calligraphie, héraldique ou enluminure- par enfant 3,00

Formule "Les petits voyageurs du XIIIe siècle"  avec spectacle participatif - groupe de 40 enfants 
ou moins 560,00
Formule "Les petits voyageurs du XIIIe siècle" avec spectacle participatif - au-delà de 40 enfants -
par enfant supplémentaire 6,00
Formule "Les petits voyageurs du XIIIe siècle" avec spectacle équestre et atelier les Petits 
Ecuyers - groupe de 40 enfants ou moins 680,00
Formule "Les petits voyageurs du XIIIe siècle" avec spectacle équestre et atelier les Petits 
Ecuyers - au-delà de 40 enfants - par enfant supplémentaire 7,00
Atelier "Frappe de monnaies"- groupe de 30 enfants ou moins 270,00
Atelier "Frappe de monnaies"- au-delà de 30 enfants - par enfant supplémentaire 5,00
Atelier "Archéologie : je suis un céramologue"- groupe de 30 enfants ou moins 255,00

Atelier "Archéologie : je suis un céramologue" - au-delà de 30 enfants - par enfant supplémentaire
3,00

Atelier "Histoire de l'architecture médiévale"- groupe de 30 enfants ou moins 234,00
Atelier "Histoire de l'architecture médiévale" - au-delà de 30 enfants - par enfant supplémentaire 3,00

REPROGRAPHIE / TELECOPIE / IMPRESSION

Copie / impression monochrome base A4/A3 - Particuliers 0,20

Copie / impression couleur base A4/A3 - Particuliers 1,00

Copie / impression monochrome base A4/A3 - Associations SQF/Chômeurs/Etudiants 0,10
Copie / impression monochrome base A4/A3 si papier blanc fourni 
Associations/Chômeurs/Etudiants 0,05
Copie / impression couleur base A4/A3 - Associations SQF/Chômeurs/Etudiants 0,50
Copie / impression monochrome base A4/A3 - Entreprises 0,80
Copie / Impression couleur base A4/A3 - Entreprises 1,50
Copie / Impression couleur base A4/A3 - Coopérative écoles  
Télécopie envoyée/réceptionnée 1,10
Télécopie chômeurs / Etudiants 0,90

DROIT DE CONCESSION CIMETIERE & COLOMBARIUM - VACATIONS

emplacement simple durée 15 ans 170,00
emplacement double durée 15 ans 340,00
emplacement simple durée 30 ans 340,00
emplacement double durée 30 ans 680,00
case de colombarium durée 15 ans 300,00
case de colombarium durée 30 ans 600,00
cavurne durée 15 ans 320,00
cavurne durée 30 ans 640,00
caveau provisoire / case provisoire - 3 mois de gratuité puis tarif à la journée 5,00

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC - STATIONNEMENT MARCHE / OUTILLAGE / FORAINS/ TERRASSES

Marché : le ml 0,50

Foire de la St-Quentin - le ml 2,00

Foire de la St-Quentin - caution 40,00

Vogue : petite attraction - type remorque vitrine, comptoir, pêche à la ligne, tir (forfait), 
représentation Guignol (en extérieur ou salle du Loup ou Moines)

27,00



Vogue : attraction moyenne (type manège, mini autos tamponneuses), ou groupement de 2 
petites attractions  (forfait), petit cirque

40,00

Vogue : grand manège, autos tamponneuses (forfait), grand cirque 60,00

Vente déballage sur le domaine public, camion d'outillage - demi-journée (forfait) 65,00

Restauration ou alimentation ambulante - demi-journée (forfait) 15,00

Terrasse dont la surface est inférieure ou égal à 10m² - forfait annuel 50,00

Terrasse dont la surface est inférieure ou égal à 20m² - forfait annuel 100,00

Terrasse dont la surface est inférieure ou égal à 30m² - forfait annuel 150,00

Terrasse dont la surface est supérieure à 30m² - forfait annuel 200,00

ESPACE PUBLIC MULTIMEDIA - AROBASE

Abonnement trimestriel réduit jeunes + demandeurs d'emploi 5,00
Abonnement annuel  réduit jeunes + demandeurs d'emploi 9,00
Abonnement trimestriel adultes Saint Quentin Fallavier
Abonnement trimestriel adultes Hors Saint Quentin Fallavier

7,00
9,00

Abonnement annuel adultes Saint Quentin Fallavier
Abonnement annuel adultes Hors Saint Quentin Fallavier

20,00
27,00

Tarif horaire de navigation 1,00
Atelier (heure) Saint Quentin Fallavier et Hors Saint Quentin Fallavier 1,00

BAREME REPAS A DOMICILE

Ressources (montant global déclaré) personne seule - 8 000 € et couple - 13 000 €
Supplément jambon

3,11
0,35

Ressources (montant global déclaré) personne seule de 8 001 € à 10 000 € et 
couple de 13 001 € à 15 000 €
Supplément jambon

3,42
0,35

Ressources (montant global déclaré) personne seule de 10 001 € à 12 500 € et 
couple de 15 001 € à 17 500 €
Supplément jambon

4,28
0,35

Ressources (montant global déclaré) personne seule de 12 501 € à 15 000 € et 
couple de 17 501 € à 20 000 €
Supplément jambon

6,10
0,35

Ressources (montant global déclaré) personne seule supérieure à 15 001 € et 
couple au dessus de 20 000 €
Supplément jambon

7,71
0,35

TRANSPORT ADAPTE PERSONNES ISOLEES ET/OU A MOBILITE REDUITE

Tarif pour un transport Aller/Retour 1,00
TELEALARME

bénéficiaire APA - tarif mensuel - GPRS 36,00
non bénéficiaire APA - tarif mensuel GPRS 22,00
bénéficiaire APA - tarif mensuel RTC 33,00
non bénéficiaire APA - tarif mensuel 22,00
Frais d'installation pour tous les nouveaux demandeurs quelque soit l'équipement 20,00

ANIMATIONS SENIORS

Sortie sans car, personne seule ressources inférieures à 15 000 euros 3,00
Sortie sans car, personne seule ressources supérieures à 15 001 euros 6,00
Sortie sans car, en couple avec ressources inférieures à 20 000 euros 3,00
Sortie sans car, en couple avec ressources supérieures à 20 001 euros 6,00
Sortie avec car, personne seule ressources inférieures à 15 000 euros 5,00
Sortie avec car, personne seule ressources supérieures à 15 001 euros 10,00
Sortie avec car, en couple avec ressources inférieures à 20 000 euros 5,00
Sortie avec car, en couple avec ressources supérieures à 20 001 euros 10,00



PISTE CYCLABLE

Piste cyclable location par jour sans livraison 50,00
caution piste cyclable 500,00

RAMASSAGE DES ENCOMBRANTS

non-respect du règlement ARR.2019.58 - tarif / m3 40,00

Cette décision municipale abroge la décision municipale n° DM.2019.50 du 08.07.2019.

DECISION MUNICIPALE.2019.62
OBJET : Achat de fournitures de bureau et de papier - Lot 2 : Achat de papier - avenant
n°1 au marché M18-003 conclu avec l'entreprise LYON BUREAU

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment en ses articles  L 2122-22, L
2122-18 et L 2131-2,

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 24 avril 2014, de déléguer au Maire, pour
la durée du mandat, une partie de ses attributions en vertu de l’article L2122-20,

Vu la décision municipale n° 2017.53 en date du 14 novembre 2017 approuvant la passation
de l’accord-cadre à bons de commande pour  l’achat  de de fournitures de bureau et  de
papier, lot 2 : Achat de papier conclu avec l’entreprise LYON BUREAU sise 16 avenue de
Saxe – 69006 LYON,

Considérant  qu’il  est  nécessaire de modifier  le  BPU afin de remplacer Le papier  100 %
recyclé Label Ange Bleu par du papier Eco FSC,

DECIDE

De remplacer les références :

 28572  (au  prix  de 3,170  €  HT la  ramette)  initialement  prévue  au marché  par  la
référence 28700 (au prix de 2,720 € HT la ramette).

 28893  (au  prix  de  6,250  €  HT  la  ramette)  initialement  prévu  au  marché  par  la
référence 28685 (au prix de 5,700 € HT la ramette).

DECISION MUNICIPALE.2019.63
OBJET : Achat de fournitures de bureau et de papier - Lot 2 : Achat de papier - avenant
n°2 au marché M18-003 conclu avec l'entreprise LYON BUREAU

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment en ses articles  L 2122-22, L
2122-18 et L 2131-2,

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 24 avril 2014, de déléguer au Maire, pour
la durée du mandat, une partie de ses attributions en vertu de l’article L2122-20,

Vu la décision municipale n° 2017.53 en date du 14 novembre 2017 approuvant la passation
de l’accord-cadre à bons de commande pour  l’achat  de de fournitures de bureau et  de
papier, lot 2 : Achat de papier conclu avec l’entreprise LYON BUREAU sise 16 avenue de
Saxe – 69006 LYON,

Considérant  qu’il  est  nécessaire de prendre en compte l’augmentation du prix du papier
subie par notre fournisseur afin que celui-ci ne nous vende pas le papier à marge négative,

DECIDE



De prendre en compte la nouvelle tarification conformément au nouveau BPU transmis par le
prestataire sauf pour les lignes A100 et A101 pour lesquelles le papier a été modifié.

DECISION MUNICIPALE.2019.64
OBJET : Tarifs municipaux 2019 / 2020 - Accueil de loisirs vacances

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment en ses articles  L 2122-22, L
2122-18 et L 2131-2,

Vu le décret n°62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant le règlement général sur la
Comptabilité Publique, et notamment l’article 18 ;

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 24 avril 2014, de déléguer au Maire, pour 
la durée du mandat, une partie de ses attributions en vertu de l’article L 2122-20 ;

DECIDE

De fixer les tarifs municipaux relatifs à l’accueil de loisirs vacances pour l’année 2019-2020,
comme suit :

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

0-340 23,05 21,75 18,76 17,64 14,07 13,21 9,38 8,82 4,69 4,41 16,05 15,40 13,00 12,44 9,75 9,33 6,50 6,22 3,25 3,11 7,00 6,35 5,76 5,20 4,32 3,90 2,88 2,60 1,44 1,30 1,44 1,30 1,81 1,40 1,27

341-440 25,35 23,65 20,60 19,24 15,45 14,45 10,30 9,62 5,15 4,81 17,20 16,35 13,92 13,24 10,44 9,93 6,96 6,62 3,48 3,31 8,15 7,30 6,68 6,00 5,01 4,50 3,34 3,00 1,67 1,50 1,67 1,50 1,81 1,63 1,46

441-520 29,25 27,15 23,80 22,12 17,85 16,61 11,90 11,06 5,95 5,53 19,15 18,10 15,52 14,68 11,64 11,01 7,76 7,34 3,88 3,67 10,10 9,05 8,28 7,44 6,21 5,58 4,14 3,72 2,07 1,86 2,07 1,86 1,81 2,02 1,81

521-620 33,15 30,65 27,00 25,00 20,25 18,77 13,50 12,50 6,75 6,25 21,10 19,85 17,12 16,12 12,84 12,09 8,56 8,06 4,28 4,03 12,05 10,80 9,88 8,88 7,41 6,66 4,94 4,44 2,47 2,22 2,47 2,22 1,81 2,41 2,16

621-720 40,80 37,80 33,20 30,80 24,90 23,10 16,60 15,40 8,30 7,70 26,15 24,65 21,20 20,00 15,90 15,00 10,60 10,00 5,30 5,00 14,65 13,15 12,00 10,80 9,00 8,10 6,00 5,40 3,00 2,70 3,00 2,70 2,30 2,93 2,63

721-900 45,60 42,20 37,20 34,40 27,90 25,80 18,60 17,20 9,30 8,60 28,55 26,85 23,20 21,80 17,40 16,35 11,60 10,90 5,80 5,45 17,05 15,35 14,00 12,60 10,50 9,45 7,00 6,30 3,50 3,15 3,50 3,15 2,30 3,41 3,07

901-1100 51,80 47,80 42,24 38,96 31,68 29,20 21,12 19,48 10,56 9,74 31,65 29,65 25,72 24,08 19,29 18,06 12,86 12,04 6,43 6,02 20,15 18,15 16,52 14,88 12,39 11,16 8,26 7,44 4,13 3,72 4,13 3,72 2,30 4,03 3,63

1101-1300 62,35 57,45 50,84 46,84 38,13 35,15 25,42 23,42 12,71 11,71 38,15 35,70 31,00 29,00 23,25 21,75 15,50 14,50 7,75 7,25 24,20 21,75 19,84 17,84 14,88 13,38 9,92 8,92 4,96 4,46 4,96 4,46 2,79 4,84 4,35

1301-1499 72,35 66,55 59,08 54,28 44,31 40,72 29,54 27,14 14,77 13,57 43,15 40,25 35,12 32,72 26,34 24,54 17,56 16,36 8,78 8,18 29,20 26,30 23,96 21,56 17,97 16,17 11,98 10,78 5,99 5,39 5,99 5,39 2,79 5,84 5,26

1500-2500 82,35 75,55 67,32 61,72 50,49 46,28 33,66 30,86 16,83 15,43 48,15 44,75 39,24 36,44 29,43 27,33 19,62 18,22 9,81 9,11 34,20 30,80 28,08 25,28 21,06 18,96 14,04 12,64 7,02 6,32 7,02 6,32 2,79 6,84 6,16

+2500 92,45 84,65 75,56 69,16 56,67 51,84 37,78 34,58 18,89 17,29 53,20 49,30 43,36 40,16 32,52 30,12 21,68 20,08 10,84 10,04 39,25 35,35 32,20 29,00 24,15 21,75 16,10 14,50 8,05 7,25 8,05 7,25 2,79 7,85 7,07

Avec la participation financière de la CAF de l'Isère

FORFAITS TARIFS ACCUEIL DE LOISIRS VACANCES  2019-2020

SAINT-QUENTINOIS

EN JOURNEE 1/2 JOURNEE + REPAS SANS LES SORTIES 1/2 JOURNEE SANS REPAS SANS LES SORTIES TARIFS

SORTIES
TARIF 1/2 
JOURNEE

 - 
5 JOURS 

moins 2,5% 
arrondis

QUOTIENT 
FAMILIAL

4 jours4 jours 3 jours 2 jours 1 jour
5 jours

 tarif minoré
5 jours

 tarif minoré
5 jours

 tarif minoré
4 jours 3 jours 2 jours 1 jour 3 jours 2 jours 1 jour

1/2 journée 
supplémentaire

REPAS

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

0-340 27,75 26,05 22,52 21,16 16,89 15,87 11,26 10,58 5,63 5,29 19,30 18,45 15,60 14,92 11,70 11,19 7,80 7,46 3,90 3,73 8,45 7,60 6,92 6,24 5,19 4,68 3,46 3,12 1,73 1,56 1,73 1,56 2,17 1,69 1,52

341-440 30,35 28,45 24,68 23,08 18,51 17,31 12,34 11,54 6,17 5,77 20,60 19,65 16,68 15,88 12,51 11,91 8,34 7,94 4,17 3,97 9,75 8,80 8,00 7,20 6,00 5,40 4,00 3,60 2,00 1,80 2,00 1,80 2,17 1,95 1,76

441-520 35,05 32,55 28,52 26,52 21,39 19,89 14,26 13,26 7,13 6,63 22,95 21,70 18,60 17,60 13,95 13,20 9,30 8,80 4,65 4,40 12,10 10,85 9,92 8,92 7,44 6,69 4,96 4,46 2,48 2,23 2,48 2,23 2,17 2,42 2,17

521-620 39,75 36,75 32,36 29,96 24,27 22,47 16,18 14,98 8,09 7,49 25,30 23,80 20,52 19,32 15,39 14,49 10,26 9,66 5,13 4,83 14,45 12,95 11,84 10,64 8,88 7,98 5,92 5,32 2,96 2,66 2,96 2,66 2,17 2,89 2,59

621-720 48,90 45,40 39,84 36,96 29,88 27,72 19,92 18,48 9,96 9,24 31,35 29,60 25,44 24,00 19,08 18,00 12,72 12,00 6,36 6,00 17,55 15,80 14,40 12,96 10,80 9,72 7,20 6,48 3,60 3,24 3,60 3,24 2,76 3,51 3,16

721-900 54,80 50,70 44,64 41,28 33,48 30,96 22,32 20,64 11,16 10,32 34,30 32,25 27,84 26,16 20,88 19,62 13,92 13,08 6,96 6,54 20,50 18,45 16,80 15,12 12,60 11,34 8,40 7,56 4,20 3,78 4,20 3,78 2,76 4,10 3,69

901-1100 62,20 57,30 50,72 46,72 38,04 35,04 25,36 23,36 12,68 11,68 38,00 35,55 30,88 28,88 23,16 21,66 15,44 14,44 7,72 7,22 24,20 21,75 19,84 17,84 14,88 13,38 9,92 8,92 4,96 4,46 4,96 4,46 2,76 4,84 4,35

1101-1300 74,75 68,95 61,00 56,20 45,75 42,15 30,50 28,10 15,25 14,05 45,75 42,85 37,20 34,80 27,90 26,10 18,60 17,40 9,30 8,70 29,00 26,10 23,80 21,40 17,85 16,05 11,90 10,70 5,95 5,35 5,95 5,35 3,35 5,80 5,22

1301-1499 86,85 79,85 70,92 65,16 53,19 48,87 35,46 32,58 17,73 16,29 51,80 48,30 42,16 39,28 31,62 29,46 21,08 19,64 10,54 9,82 35,05 31,55 28,76 25,88 21,57 19,41 14,38 12,94 7,19 6,47 7,19 6,47 3,35 7,01 6,31

1500-2500 98,85 90,65 80,76 74,04 60,57 55,53 40,38 37,02 20,19 18,51 57,80 53,70 47,08 43,72 35,31 32,79 23,54 21,86 11,77 10,93 41,05 36,95 33,68 30,32 25,26 22,74 16,84 15,16 8,42 7,58 8,42 7,58 3,35 8,21 7,39

+2500 110,95 101,55 90,68 83,00 68,01 62,25 45,34 41,50 22,67 20,75 63,85 59,15 52,04 48,20 39,03 36,15 26,02 24,10 13,01 12,05 47,10 42,40 38,64 34,80 28,98 26,10 19,32 17,40 9,66 8,70 9,66 8,70 3,35 9,42 8,48

Avec la participation financière de la CAF

EN JOURNEE 1/2 JOURNEE + REPAS SANS LES SORTIES 1/2 JOURNEE SANS REPAS SANS LES SORTIES

FORFAITS TARIFS ACCUEIL DE LOISIRS VACANCES  2019-2020

EXTERIEURS

QUOTIENT 
FAMILIAL

SORTIES

4 jours4 jours 3 jours 2 jours 1 jour
5 jours

 tarif minoré
5 jours

 tarif minoré
5 jours

 tarif minoré
3 jours 2 jours 1 jour

1/2 journée 
supplé m e ntair

e
REPAS

4 jours 3 jours 2 jours 1 jour

SORTIES
TARIF 1/2 
JOURNEE

 - 
5 JOURS 

moins 2,5% 
arrondis

Cette décision municipale abroge la décision municipale n° DM.2019.46 du 28.06.2019



Adoptée à l’unanimité 

St-Quentin-Fallavier, le 30/09/2019
Publication et transmission en sous préfecture le 3 octobre 2019
Identifiant de télétransmission : 038-213804495-20190930-lmc15739B-DE-1-1

Le Maire 

Michel BACCONNIER

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Grenoble dans le délai de deux mois à dater de sa publication. Dans ce même 
délai, un recours gracieux peut être déposé devant l’autorité territoriale, cette démarche suspendant le délai de recours contentieux.


